REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i ekonomise, financave, buxhetit dhe tatim taksave

Raport vendimmarrijeje

Nr €  /Dats 27.0)2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

“PER MIRATIMIN E LIDHJES SE KONTRATES SE SHERBIMIT ME POSTEN
SHQIPTARE Sh.A., FILIALI KORCE, PER ARKETIMIN E TAKSAVE DHE
TARIFAVE VENDORE”

Analiza ligjore:

Bazuar né Ligjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, neni 54, gérma
e), Ligjin Nr. 68/2017 “Pér Financat Vendore”, Ligji nr. 46/2015 “Pér shérbimet Postare né
Republikén e Shqipérisé”, Ligji nr.9001 daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe Shoqérité
Tregétare”, 1 ndryshuar, Ligji nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”.

Situata aktuale e funksionit:

Propozohet miratimi pér
L. Miratimin e lidhjes sé Kontratés sé Shérbimit ndérmjet Bashkisé Kolonjé dhe Postés
Shqiptare Sh.A., Filiali Korgg, pér arkétimin e taksave, tarifave dhe detyrimeve té tjera vendore.

2. Shérbimi i arkétimit pérfshin pranimin e pagesave nga taksapaguesit, 1éshimin e
dokumentacionit pérkatés financiar dhe transferimin e shumave té arkétuara né llogarité bankare
t€ Bashkisé Kolonjé.

3 Afati i kontratés do té jeté 1 (njé) vit, me té drejté rinovimi sipas legjislacionit né fugi.

Situata financiare:
Sipas relacionit dhe dokumentacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:
Administrata e bashkise Kolonje

Drejtoria e finances



Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli I Bashkise Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:
Oytetare te bashkise Kolonje

A &shté objekt i konsultimit publik?
Jo

Komisioni i ekonomise, financave, buxhetit dhe tatim taksave 1 mbledhur mé
dat€ )7 . ~( 2026, shqyrtoi projektvendimin “PER MIRATIMIN E LIDHJES SE
KONTRATES SE SHERBIMIT ME POSTEN SHQIPTARE Sh.A., FILIALI KORCE, PER
ARKETIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE” Pas shqyrtimit té projektvendimit
dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

Caz (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
¢~ Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshteé:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin ¢
mbledhjes se komisionit.

Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)
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(emri, mbiemri, firma)

Daté: 27v ol 2026




